
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicds sd Jugut
Op5tina JuLna Mitrovica - Murricipality of Mitrovica South

Kryetari iK unes
Nr. oN-' 35s50 {t - o€-?1
MitrovicE

Bazuar n€ nenet 1 3 dhe 5 8 te Liglit Nr, 03/L-040 per Veteqeverisj en Lokale, nenet l4 dhe 77 te
Statutit td Komun€s Nr. 02-060/01-0056607120-4, dt.24.09.2020, nenin 10 te Rregullores Nr.
0312022 pdr Caktimin e Procedurave te Dhenies nd Shtrytdzim me pak se I (njb) Vit [e Prones
se Paluajtslrme te Komun€s, dhe Propozinr-Vendimin Nr,01-020104-0035550/25, dt,
19,06.2025 te Drejtorise per Planifikim dhe Urbanizem, Kryetari iKomunes sjell l<ete:

VENDTM
(POr Formirnin e Komisionit pBr Shqvntimin tlhe Vlerisimin e Kdrkesave pir Dhdnien nd

Shfryt6zim td Pnonds s€ Faluajtstrme t€ Komun6s q€ rnenaxhohet nga Dreitoria pdr
Planifikim dhe Urbaniz6m p€r periudhEn rnd pak se 1 (njd) Vit)

Formohet Komisioni p€r Shql'rtimin clhe Vleresimin e Kerkesave pel marrien ne
Shfrytezim te Prones se Palr-rajtshme te Komunes qe menaxhohet nga Drejtoria per
Planifikim dhe ljrbanizem per periurdhen mE pak se I (nje) vit, n6 kete perberje:

1.1 Xhevdet Aruqaj - l<ryetar (DPU);
1.2 Sebahate Tahiri anetare (DPU);
1.3 ldriz Beqiri - an€tar (DGJKP)l
1.4 Minire Sr,rngur - anetare (rezerve - ZKKK).

Kornisioni i formuar siaps pikds I (nje) te ketij Vendirni, eshte i obliguar re shqyrroje
dhe te bej vleresimin e t€ glitha kerl<esave qe idrejtohen Drejtorise per Planiflkim dhe
Urbanizem p€r rnarrjen ne shfrytezim te prones s€ paluajtshme te Komunes per me pak
se I (nje) Vit. e qe keto prona/objekte menaxhohen nga kjo drejtori dhe jane ne
l<onrpetence te saj.

Komisioni obiigohet qe pas shqyrtirnit te l<€r'l<esave, duhe u bazuar ne krirerer e
pafapara ne RregLrlloren Nr. 0312022 p€r Caktimin e Procedurave te Dherries rre
Shfrytezim me pak se 1 (nje) Vit te Prones se Paluajtshme t€ Komunes te harloj Rapofi
lne Shkrim dhe t€ pergatisd Rel<omandiniin p€r Klyetarin e Komunds per lidhje te
Kontrat€s per Dh€nie nd Shfrytezim te Prones se paluajtshme te Komunes.

l.

2.
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4. Komisioni i lartcekur bazE plr pun€n e tij do tE ket€ Rregulloren Nr. 03/2022 per
Caktimin e Procedurave t0 Dhenies nd Sh trytlzim m€ pak se I (nje) Vit te prones se
Paluajtshme tH Komun0s, Ligjin Nr. 06lL-092 p€r Dheni.n ne Shfrytdzim dhe
Kembimin e Prones se Paluajtshme te Komunes, Riegulloren (eRK) Nr, 09/2020 p€r
P€rcaktimin e Procedurave t€ Dhenies ne Shfrytezim dhe Kdmbimin e prones sd
Paluajtshme td KomunEs, Ligjin Nr,05/L-031 per proceduren e p6rgjithshme
Administrative, si dhe aktet dera ligjore dhe ndnligf ore nga fusha perkat0se.

Mandati i Komisionitzgtrat2 (dfl Vite, nga momenti i hyrjes n€ fuqi tg ketij Vendimit.

Vendimi hyn n€ fuqi ditdn e ndnshkrimit.

Komun0s

Shtojce:
!xl Pr<-rpozim-Vendilni r Dreltorrse per planlllkun dhe Urbanizenr

l'i dorizohct:
lx I Kry,erarrt te Kornutre:
I xl Zyr€s Ligjore
lxl Zyrds pOr Infbrmim
I xl Drejrorise per Planifikim dhe Lirbanizem
lxl Anetareve te Kornrsionrt
lrl Arkivir
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